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 به خاطر پرسپولیس
به استقلال نرفتم

علی شجاعی، بازیکن این فصل خیبر از کام‌بک رویایی این تیم، گل 
‌3امتیازی خودش و حضورش در لیست ساپینتو می‌گوید

وحیدجان!وحیدجان!
 فهرستی از بحث‌برانگیزترین تصمیمات وحید هاشمیان
در نخستین تجربه رسمی‌اش روی نیمکت پرسپولیس

همانطور که از چند روز پیش از بازی شایعه شده بود، سرانجام 
وحید هاشمیان در نخستین ارنج اصلی‌اش میلاد محمدی را 
نیمکت‌نشین کرد و به فرشاد احمدزاده در سمت چپ خط دفاعی 
بازی داد. اینکه عملکرد محمدی به‌ویژه در فاز هجومی چندان 
قابل‌قبول نبوده که اصلا جای بحث ندارد، اما اگر قرار است کسی 
جانشین او شود باید در حد و اندازه‌های بهتری باشد. آخر فرشاد 
احمدزاده؟ آن هم درحالی‌که حتی در پست تخصصی خودش هم 
دیگر قابل تحمل نیست؟ هاشمیان خیلی دیر اقدام به اصلاح این 

اشتباه کرد و پرسپولیس زمان زیادی از بازی را از دست داد.

سؤال اول؛ فرشاد به جای میلاد؟

از جمله بازیکنانی که حضورش در ترکیب اصلی پرسپولیس طی 
یکی، دو فصل اخیر خیلی بحث‌برانگیز شده، می‌توان به سروش 
رفیعی اشاره کرد. باگ‌های مهم این بازیکن همچنان توی ذوق 
می‌زند؛ مکث‌هایش، توپ لو دادن‌ها و خطا کردن‌هایش. رفیعی 
حتی در نیمه‌دوم همین بازی هم خوش‌اقبال بود که کارت زرد دوم 
را نگرفت و اخراج نشد. او فصل پیش هم با اشتباهاتی که داشت، 
بارها مورد نقد قرار گرفت و هفته دوم در بازی با تراکتور کارت زرد 
دریافت کرد. سروش 2فصل پیش و در هفته‌های آخر در بازی با 

نساجی هم اخراج شده بود.

سؤال سوم؛ سروش تا کی؟

محمدامین کاظمیان در این بازی در پست وینگر راست برای 
پرسپولیس به میدان رفت. فارغ از اینکه او از نظر فنی چه 
نمایشی داشت، بازیکن تخصصی آن منطقه از زمین به شمار 
می‌رفت؛ بنابراین جای تعجب دارد که اواسط نیمه‌دوم محمد 
خدابنده‌لو به جای این بازیکن راهی زمین شد و در آن پست 
به میدان رفت. تیمی که این همه وینگر دارد، چرا باید از یک 
هافبک میانی در آن گوشه از زمین استفاده کند؟ این تصمیم 
عجیب، کمی بعد با حضور اوستون اورونوف در زمین و انتقال 

امید عالیشاه به سمت راست اصلاح شد.

سؤال دوم؛ این چه تعویضی بود؟

حتما باید به بازیکنان جوان بها داد و پای اشتباهات آنها ایستاد، اما 
بازیکنان جوان هم باید مایه‌هایی از استعدادشان را به نمایش بگذارند. 
صادقانه باید گفت از اواخر فصل گذشته که یعقوب براجعه گاه‌گداری 
برای پرسپولیس به میدان رفته، خبری از این هنرنمایی نویدبخش 
و دلگرم‌کننده نبوده است. سانترهای او واقعا عجیب هستند و اصلا 
نشان نمی‌دهد که این بازیکن تمرین خاصی روی این آیتم داشته 
است. براجعه همچنین توپ‌های زیادی لو می‌دهد و با ادامه این 
روند، سخت است تصور کنیم او به درجات بالاتر برسد. پرسپولیس 
البته برای پست دفاع راست سرژ اوریه را گرفته، اما این بازیکن 
مصدومیت‌های سنگینی داشته و ممکن است دوباره به همین دلیل 
از ترکیب دور بماند؛ در این صورت واقعا براجعه قرار است کار تیم را 
در پست دفاع راست راه بیندازد؟ آیا حفظ فرشاد فرجی که تازه دفاع 

وسط هم می‌توانست بازی کند، تصمیم بهتری نبود؟

سؤال چهارم؛ واقعا براجعه؟

حالا اجازه بده 2هفته بگذرد!
حمید درخشان، منتقد دائمی همه سرمربیان پرسپولیس غیراز »خودش« است. در همین راستا، صبح روز بعد از 
توقف پرسپولیس دربرابر فجرسپاسی، هنوز آفتاب در نیامده بود که یک مصاحبه هزار کلمه‌ای از حمیدخان روی 
خروجی خبرگزاری‌ها رفت: »مشکل پرسپولیس نفرات نیست، بلکه نوع بازی و تاکتیک است.« آیا واقعا بهتر نیست 
این پیشکسوت باشگاه برای حفظ ظاهر هم که شده 3-2هفته دندان روی جگر بگذارد و بعد قضاوت کند؟ بعد هم 

حقیقتا نفرات مهم نیستند؟ یعنی بود و نبود امثال نیازمند، پورعلی‌گنجی، بیفوما، عمری و... مهم نیست؟ عجب!

   از بازی با مس رفسنجان شروع کنیم. 
فکر می‌کردید در ‌17دقیقه، ‌2گل دریافت کنید؟

واقعا شروع بدی داشتیم و اصلا فکر نمی‌کردیم در زمین 
خودمان با ‌2گل عقب بیفتیم. نمی‌دانم چه اتفاقی رخ داد 
که ‌2گل بد خوردیم اما خوشبختانه به بازی برگشتیم. 
در همان نیمه اول بازی را مساوی کردیم و این باعث شد 
تا در نیمه دوم گل برتری را بزنیم و یک برتری مهم را 

به‌دست بیاوریم.

   یک گل ‌3امتیازی زدی و همه‌‌چیز برای 
تو و خیبر به بهترین شکل شروع شد. حتما خیلی 

خوشحالی؟
بله، خوشحالم که بازی اول را بردیم و گل من هم نتیجه 
زحمات بازیکنان بود. در خیبر همه بازیکنان برای هم 
بازی می‌کنند و این خیلی مهم است. ما یک تیم جوان 
داریم و فکر می‌کنم میانگین سنی خیبر ‌25سال باشد. 
اینجا همه بازیکنان دوست دارند پیشرفت کنند و 

امیدوارم همه ما در کنار هم فصل خوبی را رقم بزنیم.

   مثل اینکه قرار است در خیبر 
به‌عنوان وین‌بک چپ بازی کنی؟

بله، سیستم ما 2-5-3 است و من هم وین‌بک چپ 
هستم. هم باید در کارهای تدافعی به تیم کمک 
کنم و هم اینکه نفوذ کنم. بازی در این پست 
را دوست دارم و انرژی خوبی به من می‌دهد 
چون می‌توانم به دروازه حریف نزدیک شوم، 
گل بزنم یا پاس گل بدهم. بازی در این پست با 

بازی در دفاع چپ خیلی فرق دارد.

   مثل اینکه در فصل 
نقل‌وانتقالات از استقلال پیشنهاد 

داشتی. آیا این پیشنهاد جدی بود؟
بله، این پیشنهاد جدی بود. من در لیست 

ساپینتو بودم و آنها با من تماس گرفتند.

   پس چرا به استقلال نرفتی؟
واقعیت این است که نتوانستم خودم را برای 
بازی در استقلال قانع کنم. من سابقه حضور در 
پرسپولیس را دارم و هنوز هم هواداران این تیم 
به من لطف دارند. بعضی چیزها فراتر از فوتبال 
است و هنوز هم خاطرات بازی در پرسپولیس 
در ذهن و قلب من باقی مانده است. در نهایت 
خیبر به من پیشنهاد داد و خوشحالم که به این 

تیم آمدم.

   جدایی تو از پرسپولیس هم 
خیلی ساده رقم خورد. در این خصوص 

صحبت می‌کنی؟
قرارداد من تمام ‌شده بود و بازیکن آزاد بودم ولی 
دیگر تماسی با من گرفته نشد. من در آن 2سالی که 
در پرسپولیس بودم، هر چه در توانم بود گذاشتم و 
ثانیه به ثانیه در این 2 سال برای پرسپولیس جنگیدم. 
در واقع من پرسپولیس را ساده از دست ندادم و 

نخواستند که در این تیم بمانم.

   آیا از یحیی گل‌محمدی بابت جدایی از 
پرسپولیس ناراحت نیستی؟

آقایحیی خودش مرا به پرسپولیس آورد و او را از لحاظ 
فنی و شخصیتی قبول دارم. جدایی از پرسپولیس برایم 
ناراحت‌کننده بود ولی به هر حال ایشان سرمربی تیم 
بود و حق داشت در مورد انتخاب نفرات تیمش تصمیم 
بگیرد. او مسیر خودش را رفت و من هم مسیر خودم را 
ادامه دادم. گل‌محمدی جزو بهترین مربیان ایران است 

و اینطور نیست که از او دلخور باشم.

   فکر می‌کنی خیبر امسال نتایج خوبی 
بگیرد؟

ما تیم خوبی داریم و قطعا نتایج خوبی خواهیم گرفت. 
بازی در این تیم لذتبخش است و خوشحالم که در یک 
تیم مردمی بازی می‌کنم. در همین بازی با مس، با اینکه 
ورود آقایان به ورزشگاه ممنوع بود، بانوان 2ساعت قبل از 
بازی ورزشگاه را پر کردند و این واقعا ارزش زیادی داشت.

  | اعظمی  امیرحسین 
فصل جدید لیگ برتر به بهترین شکل 

ممکن برای علی شجاعی شروع شد. او با جدایی 
از مس رفسنجان، به خیبر خرم‌آباد پیوست و در همان 

بازی اول برابر تیم سابقش یک گل ‌3امتیازی زد. شجاعی 
در فصل نقل‌و‌انتقالات از استقلال هم پیشنهاد داشت و 
حتی خبرهایی درخصوص پیوستن او به این تیم هم منتشر 
شد ولی شجاعی که سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس را 
دارد، در نهایت پیراهن آبی را بر تن نکرد تا فوتبالش را 

در خیبر ادامه دهد. شجاعی درخصوص پیشنهاد 
استقلال، انتخاب خیبر و مسائل مختلف دیگر 

به سؤالات همشهری پاسخ می‌دهد.

سؤال داریم سؤال داریم 

 غلط‌های
نخستین تجربه

محمدرضا نصیری |   با یک بازی نمی‌شود قضاوت کرد، 
اما نکته‌هایی از بازی پرسپولیس- فجر هست که به سؤال 

تبدیل شده است.

وحید هاشمیان 3تا تک‌تعویض کرد و سهمیه  تعویض‌هایش را تا قبل از دقیقه‌70 سوزاند. شکاری 11
یک ربع مانده به پایان مسابقه مصدوم شد و نزدیک بود 
پرسپولیس 10نفره شود. اگر می‌خواستی دومین بازیکن 
خوب تیمت را اینقدر زود تعویض کنی، کاظمیان را بین 

دو‌نیمه می‌کشیدی بیرون تا یک سهمیه نسوزد.
تعویض‌ها چرا اینجوری بود؟ چرا وقتی 10تا وینگر  خریده شده و 8-7تا هم خرید قبلی داری، وینگر 22
راست را می‌کشی بیرون و یک هافبک وسط به جایش به 
زمین می‌فرستی تا چند دقیقه بعد مجبور به اصلاح تعویض 
شوی؟ چرا وقتی میلاد محمدی به زمین می‌رود، فرشاد 
احمدزاده یک خط جلوتر نمی‌رود تا هر کس در پست 
تخصصی خودش بازی کند؟ ایراد میاد محمدی غیراز 
ضعف در سرزنی، این است که جلوی زمین چیز زیادی برای 

عرضه ندارد. چرا وینگر؟
مربی دروازه‌بان‌ها چرا باید خارجی باشد و این همه  ارزبر؟ یک نفر همین‌جا پیدا نمی‌شود دروازه‌بان را 33
گرم کند و آماده نگه دارد؟ چه کار شاقی می‌خواهد بکند؟ 
من هم که کارمندم و کارت‌ساعت می‌زنم، می‌دانم رفیعی 
باید در خروج‌ها دقت کند چون وقتی از دروازه خارج 
می‌شود، وارد پارک نشده که قدم بزند. مربی دروازه‌بان‌های 
خارجی واقعا چه چیزی می‌خواهد به کیفیت تیم اضافه 

کند؟
آیا کسی حتی یک تصویر از درخشش یا گل یا  پاس‌گل فوق‌العاده رضا شکاری در ذهنش دارد؟ چرا 44
این همه سال روی چنین بازیکنی این تبلیغات سنگین 
وجود دارد و چرا باید در ترکیب پرسپولیس با آن همه 
بازیکن هجومی فیکس بازی کند و یکی از دو موقعیت تیم را 

هدر بدهد؟
تیمی که بیش از دوسوم مالکیت توپ و میدان را در  اختیار دارد، نباید فقط دو موقعیت خلق کند، آن هم 55
بعد از دقیقه 90و به تیمی که تنها 4-3بار از خط نیمه زمین 
رد شده، 6-5موقعیت گل بدهد. باز هم هر جور صلاح 

می‌دانید! 
یک سرمربی که نخستین تجربه‌اش را در این شغل  به‌دست آورده و هنوز عرقش و مهر قراردادش خشک 66
نشده، نمی‌آید همان اول کار با بازیکنانش لج کند و 
باتجربه‌ها را کنار بگذارد. وحید امیری می‌توانست بماند و کم 
بازی کند و جیک هم نزند و در نیم فصل یا یک سال بعد، 
خودش برود، نه اینکه با برخورد حذفی به دشمن و عامل 
فشار روی سرمربی تبدیل شود. سرمربی هر وقت دو تا جام 
آورد، می‌تواند چنین برخوردی با بازیکنان قدیمی بکند و هر 
کاری دلش خواست با تاکتیک و سیستم تیمش انجام بدهد.

پنج نفر عقبی ترکیب پرسپولیس در این بازی  محصول آکادمی باشگاه هستند و کاری به 77
کیفیت‌شان نداریم، این نشانه خوبی است. احمدرضا رفیعی، 
فرشاد احمدزاده، کنعانی‌زادگان، سهیل صحرایی و براجعه 
بازی کردند. عنایت‌زاده و محمد عمری هم هستند. عالیشاه 
و علیپور هم در عنفوان جوانی به این تیم آمده‌اند. یعنی 
می‌شود از تیم‌های پایه هم بازیکن آورد و نیازی نیست برای 

جذب یک بازیکن، به‌صورت پکیجی خرید کرد.

میثم کریمی |   شروع فصل برای پرسپولیس و وحید هاشمیان اصلا خوب نبود. آنها در حالی با گل دیرهنگام 
علی علیپور از شکست دربرابر فجرسپاسی گریختند که شاید اگر دقت مهاجمان تیم شیرازی بیشتر بود و روی 
ضد‌حملات فاصله را افزایش می‌دادند، امروز خبری از همین تک امتیاز هم نبود. می‌فهمیم که هنوز هفته اول است 
و هیچ کجای دنیا یک مربی را با فقط یک بازی ارزیابی نمی‌کنند. همچنین در جریان هستیم که تعداد زیادی از 
بازیکنان اصلی پرسپولیس به‌دلیل ثبت نشدن قراردادشان نتوانستند در این مسابقه به میدان بروند. با این حال 
در همین بازی و با همین بضاعت هم عملکرد کادرفنی پرسپولیس ابهامات و سؤالاتی به‌وجود آورده که نمی‌توان 

بی‌تفاوت از کنارشان عبور کرد.


